
AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ALBANIAN ENERGY SUPPLIER 2 SH.P.K.

DATE .2_.g.2021
Sot, né datén oL . o.. .2021, pala e meposhtme:

Shoqëria BaIfjn-Balkan Finance Investment Group sh.p.k., shoqéri me përgjegjësi të kuuizuar, regjistruar
me NUIS K72223031K pranë Qendres Kombetare té Biznesit, me seli te regjistruar né adresën: Rr. Papa Ojon
PaIi II, ABA Center, Kati 11, Tiranë, përfaqësuar nga Zn). Edlira MUKA, shtetase shqiptare, e lindur né Tiranë,
ne dater, 0310211983, e identifikuar nga leternjoftimi me nr. 034271384 dhe me numër personal 135203147R,
madhore dhe me zotësi té ploté juridike per të vepruar, në cilësinë e administratores se Baum sh.p.k..

ne perputhje me Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 ‘Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’, i ndryshuar dhe
Iegjislacionit të zbatueshëm te Republikes se Shqipërisë, nëpërmjet nenshkrimit té këtij Akti Themelimi, ka
vendosurtë themelojé një shoqeri me përgjegjësi te kufizuarte emeruar ‘Albanian Energy Supplier 2” sh.pk..
Aktiviteti i kEsaj Shoqérie do të kryhet në përputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi, Aktmn e Themelimit dhe
Statutin e saj bashkëlidhur këtij Akti si Shtojca A, I dli konsiderohet pjesë thelbEsore e Aktit té Themelimit.

Neni I — Emërtimi

1.1 Eshte themeluar nje shoqeri me pêrgjegjêsi te kufizuar e quajtur ‘Albanian Energy Supplier 2”
sh.p.k. (ketej e tutje referuar edhe si “Shoqeria’).

1.2 Shoqéria ka vulen dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2— Forma

2.1 Shoqéria ‘Albanian Energy Supplier 2’ SH.P.K., themelohet né formen e shoqbrisë me
pergjegjesi té kufizuar, dhe rregullohet prej këtij Statuti dhe Aktit té saj të Themelimit.

2.2 Shoqeria vepron në bazë té legjislacionit shqiptar në fuqi.

Neni 3 — Selia

3.1 Selia e Shoqërise është né adresén: Rruga ‘Brigada e 8’, Pallati 19, kati 3, Ap. 3, Tiranë,
Shqiperi.

3.2 Asambleja e Përqjithshme mund të çelè, transferoje dhe/apo mbyllë. Si ne Shqipëri ashtu edhe
jashtë saj, degé dhe/ose zyra perfaqesimi dhe njësi vendore té çdo Iloji.

Neni 4— Objekti

4.1 Shoqéria ka per objekt veprimtarie kryerjen e aktiviteteve te listuara me poshtè:

a. Import, eksport, tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice te energjise elektrike;

b. Ndertimi, zhvillimi dhe menaxhimi m impianteve, sistemeve, te prodhimit. shperndarjes,
transmetimit te energjise elektrike;

C. Shitja, blerja, dhenia me qira e pasurive te paluajteshme;

d. Ofrimi i sherbimeve te konsulences, projektimit inxhinierik dhe asistences teknike.

e. çdo veprimtari tjeter qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e qellimit
te Shoqerise dhe qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi



Neni 5— Kohëzgjatja

5.1 Shoqëria do lé kele nje kohëzgjatje té pakulizuar.

5.2 Shoqeria mund të prishet në çdo moment me vendim tO Asamblese Se Pergjithshme.

Neni 6— Kapitali i Shoqërisë, kontributet dhe kuotat

6.1 Kapitali Shoqerise i nenshkruar eshtE 300,000,000 LekO (treqind rnilionO eke), i perbOre nga 1
(nje) kuotO me një viere nominate prej 300,000,000 LekO (treqind milionO eke).

5.2 Kapitali i ShoqOrisO zotOrohet IOrOsisht nga ortaku I vetOm:

Shoqëria Balfin-Balkan Finance Investment Group sh.p.k., shoqOri me pOrgJegJesi to kufizuar,
regjistruar me NUIS K72223031K pranb QendrOs KombOtare tO Biznesit, me seli to regjistruar nO
adresOn: Rr. Papa Gjon Pali II, ABA Center, Kati 11, TiranO, pOrfaqOsuar nga Znj. Edlira MUKA,
shtetase shqiptare, e indur nO TiranO, nO datOn 03/02/1983, e identifikuar nga IetOrnjoftimi me nr.
034271384 dhe me numOr personat 135203147R, madhore dhe me zotOsi 10 plotO juriciike per t
vepruar, nO cilOsinO e administralores.

5.3 Duke u bazuar nO sa me sipOr:

o Balfin-Balkan Finance Investment Group sh.p.k. zotOron 1 (nJO) kuotO, e barabartO me
100% (nJOqind pOrqind) 10 kapitalit themeltar tO ShoqOrisO.

Neni 7 —Transferimi I Kuotave

Kuotat e ShoqOrisO mund tO transferohen, terOsisht apo pjesOrishl, sipas procedures se pOrcaktuar nO
nenin 8 tO Statutit.

Neni 8— Administratori!êt

8.1 ShoqOria administrohet nga njO ose me shumO AdministratorO. NO rast se ka mO shumO se njO
Administrator, AdministratorOt do tO veprojnO bashkarisht pOrveçse kur parashikohet ndryshe nO
aktin e emOrimit tO tyre. AdministratorOt do 10 qOndrojnO nO detyrA den nO shkarkim apo doreheqJe,
ose nO pOrpulhje me afatin e emOrimit to tyre (den nO 5 vjet), me mundOsi nizgjedhje. NOse
Asambleja e POrgjithshme nuk merr vendim pOrpara mbarimit tO afatit nO detyrO, mandati i lyre do
tO rinovohet automatikisht edhe per nje vit tjetOr

8.2 Administratori/Ot pOrfaqOson ligjOrisht ShoqOrinO. Administratoni ushlron tO gjitha fuqitO e
administrimit to zakonshOm to ShoqOrisO, nO pOrputhje me nenin 95 tO Ligjit nr.9901, date 14 mars
2008 ‘Per tregtaret dhe shoqeritO treytare’, i ndryshuar, dhe vendimet e Asamblese so
Pergj ithshm a.

8.3 Administratoni/et mund tO eniërojO perfaqesues me prokuro speciale cad negofia’) per kryer;en e
njO akti ose kategori aktesh nO kufijtO e tagrave qO u Jane dhOnO atyre.

8.4 Personi mOposhlem caktohet dhe emerohet si Administratori i pare i ShoqOrisO, per nJe atat
emOrimi prej 3 (Ire) vitesh:

“Z. Bars Hado, shtetas shqiptar, i lindur me 06.11.1982 nO Tirane, madhor dhe me zotOsi tO plotO

junidike per to vepruar, mbajlOs i IetOrnjoftimit me nr. 121 106094C, dhe me numer personal 032004662”
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Neni 9 — Gjuha

Ky Mt Themelimi eshtë hartuar në 3 (tre) kopje né gjuhën shqipe.

Neni 10— Dispozita të Fundit

10.1 Per çdo çeshtje që nuk rregullohet posaçërisht nga ky Akt Themelimi, do te zbatohen dispozitat
pérkatése té Iegjislacionit shqiptar.

NE DESHMI TE SA ME SIPER, Pala dekiaron se ky Akt Themelimi dhe Statuti bashkëlidhur si Shtojca
A, është né përputhje me vulinetin e saj dhe per ketë arsye e nënshkruan ate në datën e sipershenuar,
roe vulinet té ploté dhe té lire.

ORTAI( I VETEM

BALFIN-Balkan Finance Investment Group Sh.p.k.

Përfaqösuar nga:

4nj. Edlira MUKA

(4fJLtOP c}&Lt

tIALF I
SAL <AN FiNANCE INv€STMNT

BALFIN sh.p.k.
Kniga ‘Papa (ijon Pali II”,

ABA Business Cencer, Kau I Tirane
Nipt; 1(722230311<
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